

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 3/2023
	Processo Adm.: 3/2023 Data do Processo: 16/02/2023

CNPJ: 82.892.332/0001-92 **Telefone:** (48) 3256-0131
Endereço: Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro
CEP: 88475-000 - Anitápolis

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2023
b) Nr. Licitação: 3/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 07/03/2023
e) Objeto da Licitação: *O presente pregão tem como objeto o registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de material de limpeza, utensílios e higiene e produtos de copa e cozinha, para as diversas secretarias da Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo VIII deste edital.*

Lote: 1

Participante: CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA DE 5 LT - AGUA SANITARIA DE 5 LT	370,000	UN	17,9504	6.641,65
2	ALCOOL EM GEL 70%, 500ML - ALCOOL EM GEL 70%, 500ML	1.800,0	UN	12,825	23.085,00
3	ALCOOL LÍQUIDO 70%, 1 LITRO - ALCOOL LÍQUIDO 70%, 2.120,0 EMBALAGEM 1 LITRO	2.120,0	UN	12,9587	27.472,44
4	Amaciante de roupas, 5 litros - Amaciante de roupas, 5 litros	110,000	UN	32,5113	3.576,24
5	Alvejante sem cloro com 05 litros - Alvejante sem cloro com 05 litros	275,000	UN	25,6604	7.056,61
6	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA , 82,000 CAPACIDADE PARA 10 LITROS	82,000	UN	18,1309	1.486,73
7	Balde de plástico de (15 litros) - Balde de plástico de (15 litros)	82,000	UN	25,6926	2.106,79
8	CABO EXTENSOR - CABO EXTENSOR COM 1,80M	44,000	UN	127,9091	5.628,00
9	CLORO, 5L - CLORO, 5L	265,000	UN	25,3936	6.729,30
10	Cera líquida auto brilho, incolor - Cera líquida auto brilho, incolor para assoalho, embalagem com 750 ml	65,000	UN	13,0811	850,27
11	Saponáceo cremoso 300 ml - Saponáceo cremoso 300 ml	210,000	UN	10,7633	2.260,29
12	DESINFETANTE DE 5 LT - DESINFETANTE DE 5 LT	630,000	UN	31,0123	19.537,75
13	Desentupidor p/ vaso sanitário - Desentupidor p/ vaso sanitário	20,000	UN	20,9955	419,91
14	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML - LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML	240,000	UN	12,9599	3.110,38
15	Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L - Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L	285,000	UN	30,5071	8.694,52
16	Detergente clorado, 05 litros - Detergente clorado, 05 litros	350,000	UN	37,1523	13.003,30
17	Detergente automotivo - Detergente automotivo tipo shampoo	60,000	UN	42,7302	2.563,81

concentrado com cera.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Desodorizador Ambiental - Aerosol - Desodorizador Ambiental - Aerosol	110,000	UN	15,7908	1.736,99
19	Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml - Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml	240,000	UN	14,1437	3.394,49
20	Difusor de essências - Frasco 130 ml - Difusor de essências - Frasco 130 ml	260,000	UN	24,4662	6.361,21
21	Escova de Limpeza - Escova de Limpeza, cerdas duras, base plastica com alça- tamanha aproximadamente 6x12 cm	30,000	UN	10,8987	326,96
22	ESPANADOR - ESPANADOR	40,000	UN	16,2068	648,27
23	Flanela para limpeza - Flanela para limpeza	440,000	UN	2,7781	1.222,36
24	Frasco plástico ABS p/ sabonete líquido - 500 ml - Frasco plástico ABS p/ sabonete líquido, com válvula pump - 500 ml (saboneteira)	270,000	UN	16,4941	4.453,41
25	KIT MOP GIRATÓRIO - KIT MOP GIRATÓRIO	27,000	KIT	134,7607	3.638,54
26	Limpa Forno - Limpa Forno em pasta eficaz para limpeza de gorduras encrustadas em superficies	12,000	UN	24,4158	292,99
27	LENÇO UMEDECIDO - Toalhas/ lenços para Higiene: com tamanho mínimo de 19 x 15 cm, hipoalérgicas, testadas dermatologicamente, suave fragrância e embalagem com adesivo ou tampa abre e fecha, sem álcool. Pote contendo 80 aa 100 unidades.	150,000	PCT	15,0167	2.252,50
28	Luva de borracha tamanho P, M e G - Luva de borracha tamanho M e G - Cano curto	345,000	PR	4,4971	1.551,50
29	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN - LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN	485,000	CX	38,6959	18.767,51
30	LUSTRA MOVEIS, 200ML - LUSTRA MOVEIS, 200ML	105,000	UN	14,2537	1.496,64
31	Óleo de peroba aroma Lavanda - 200 ml - Óleo de peroba aroma Lavanda - 200 ml	54,000	UN	20,6498	1.115,09
32	Pá de lixo cabo longo. - Pá de lixo cabo longo, aproximadamente 80 cm.	34,000	UN	16,0074	544,25
33	Papel higiênico branco, folha dupla. Rolos com 30x10cm. - Papel higiênico branco, folha dupla, picotado. Rolos com 30x10cm. Embalagem: pacotes com 12 rolos.	1.450,0	PCT	19,7392	28.621,84
34	Papel toalha para mãos bobina - caixa com 6 rolos - Papel toalha em rolo/bobina totalmente composta de 100% celulose virgens, com 35 a 37,00 gramaturas por m ² , permitindo uma excelente absorção, com boa resistência a tração para uso em dispenser. Embalagem com 06 rolos de 20cm x 200m cada.	575,000	CX	119,4432	68.679,84
35	Pastilha adesiva sanitária - Pastilha desinfetante adesiva aplicação na parede do vaso sanitário, fragrâncias diversas, durar até 130 descargas. Embalagem: Caixa com 03 unidades.	590,000	CX	11,4186	6.736,97
36	Prendedor de roupas tradicional plástico. Pct c/ 12 unid - Prendedor de roupas tradicional plástico. Pct c/ 12 unid	110,000	PCT	7,4306	817,37
37	Refil para o Rodo MOP - Refil para o Rodo MOP , refil para esfregão do MOP limpeza Pratica	60,000	UN	23,553	1.413,18
38	Rodo com duas Brrachas e base medindo 40 cm, cabo de madeira - Rodo com duas Brrachas e base medindo 40 cm, cabo de madeira	50,000	UN	21,9486	1.097,43
39	Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm - Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm	34,000	UN	24,7724	842,26
40	Rodo de espuma com cabo, base 30 cm - Rodo de passar cera com cabo . Base 30cm revestida de espuma retangular.	105,000	UN	18,8924	1.983,70
41	PANO DE CHAO - PANO DE CHAO	390,000	UN	9,7633	3.807,69
42	Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada - Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada	100,000	PCT	14,8529	1.485,29

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	SABÃO EM PÓ DE 1 KG - SABÃO EM PÓ DE 1 KG	415,000	CX	13,9196	5.776,63
44	Sabonete Liquido para mãos. Embalagem 2 Litros. - Sabonete Liquido para mãos. Embalagem 2 Litros.	455,000	UN	28,4843	12.960,36
45	Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades - Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades	955,000	PCT	18,1023	17.287,70
46	Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades	850,000	PCT	18,5043	15.728,66
47	Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades	1.080,0	PCT	22,4405	24.235,74
48	Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades - Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades	900,000	PCT	18,4285	16.585,65
49	Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades - Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades	5780,000	PCT	10,9964	8.577,19
50	Desentupidor de pias e ralos granulado - Desentupidor eficaz para pias ,ralos e vaso, Produto granulado contendo hidroxido de sodio. Embalagem com 300gr.	32,000	UN	27,5344	881,10
51	Solução para limpeza de vidros - 500ml - Solução para limpeza de vidros - 500ml, com pulverizador em gatilho.	445,000	UN	14,1867	6.313,08
52	Vassoura de plástico/nylon com cabo de madeira - Vassoura de plástico/nylon com cabo de madeira	215,000	UN	16,709	3.592,44
53	Vassoura de Palha 40 cm - Vassoura de Palha 40 cm	200,000	UN	41,4895	8.297,90
54	VASSOURA SANITÁRIA C/ SUPORTE. - VASSOURA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO. CABO APROX. 30 CM, CERDAS DE NYLON COM SUPORTE.	90,000	UN	13,9142	1.252,28
				Total do Participante:	419.000,00

Lote: 2**Participante: SCHUTZ ATACADISTA LTDA**

55	COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN - COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN	4.180,0	UN	12,1782	50.904,88
56	Copo de Isopor de 180 ml - Copo de Isopor térmico, de 180 ml. Embalagem: Pacote com 25 unidades	190,000	PCT	10,7832	2.048,81
57	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL C/ 50 UNID - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	140,000	PCT	6,2264	871,70
58	Escova para Higienizar mamadeira - Escova para lavar mamadeira, livre de BPA, cabeça curva e cerdas densas.	12,000	UN	18,0542	216,65
59	ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID - ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID	300,000	PCT	5,2541	1.576,23
60	ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g - ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g	145,000	PCT	3,9795	577,03
61	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 3KG. PACOTE COM 50 UNIDADES - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 3KG. PACOTE COM 50 UNIDADES	240,000	PCT	7,3464	1.763,14
62	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 5KG. PACOTE COM 50 UNIDADES - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 5KG. PACOTE COM 50 UNIDADES	240,000	PCT	9,6304	2.311,30
63	FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - Nº 103 - FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - Nº 103. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 FILTROS.	170,000	UN	5,1317	872,39
64	Coador de café - Porta Filtro de Cafe (Coador) tamanho 103 plastico marron.	40,000	UN	8,597	343,88
65	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES - GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	180,000	PCT	6,5967	1.187,41
66	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO	245,000	PCT	4,3129	1.056,66
67	Mascara Descartável tripla - Mascara Descartável tripla elastico. Fabricada em não tecido, cor azul clara ou branca. Caixa com 50 unidades	1.000,0	CX	35,8162	35.816,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm - PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm	120,000	UN	8,6119	1.033,43
69	Esfregão de Aço - Esfregão de Aço (Palha de aço) limpeza pesada, formato	110,000	UN	4,9326	542,59
70	Palito para churrasco - com 50 unidades - Palito para churrasco roliço de bambu, 25 cm de comprimento. Embalagem: pacote com 50 unidades.	90,000	PCT	5,5382	498,44
71	PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm - PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm	90,000	UN	10,8403	975,63
72	Pacote de papel Branco - Saco de papel Branco para pipoca, tamanho aproximadamente 14x8 cm, Pacote com 500 unidades.	16,000	PCT	24,4031	390,45
73	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS - PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS	275,000	PCT	6,8437	1.882,02
74	PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL C/ 10 UNID - PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	360,000	PCT	3,7028	1.333,01
75	Pano de Prato - Pano de Prato	430,000	UN	6,0237	2.590,19
76	TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm - TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm	157,000	UN	19,2891	3.028,39
77	TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m - TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m	152,000	UN	28,0259	4.259,94
78	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID	220,000	PCT	24,4074	5.369,63
Total do Participante:					121.450,00

Lote: 3**Participante: EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - ME**

79	AÇUCAREIRO - Açucareiro de aço inox com tampa, alça e colher.	2,000	UN	57,00	114,00
80	Assadeira Retangular de aluminio numero 5 - Assadeira Retangular de aluminio, numero 5 medindo aprox. 45cm de comprimento, 30 cm de largura, 5 cm de altura.	16,000	UN	32,00	512,00
81	Assadeira Retangular de aluminio ,numero 3 - Assadeira Retangular de aluminio ,numero 3, medindo aprox. 34,5 cm de comprimento, 23,5 cm de largura, 4,5 cm de altura.	16,000	UN	26,00	416,00
82	Bacia plastica de 5 lt - Bacia plastica, redonda, capacidade de 05 lt, com ou sem tampa, produzida a partir de material virgem (não reciclavel).	10,000	UN	13,00	130,00
83	Bacia de plastico de 10 Litros - Bacia de plastico, redonda, capacidade 10 lt, com ou sem tampa, produzida de material virgem (não reciclavel).	6,000	UN	20,00	120,00
84	Bacia de Inox - Bacia de Inox redonda. Medidas aproximadas: diâmetro 34 cm, altura 12 cm.	10,000	UN	33,00	330,00
85	Bandeja plastica - Bandeja plastica açougue/multiuso branca. Dimensões aprox. 45 cm compr. 30 cm de largura e 8 cm de altura.	8,000	UN	31,00	248,00
86	Bandeja plastica de 30 cm - Bandeja plastica açougue/multiuso branca. Dimensões aprox. 30 cm comp. 22 cm de largura e 7 de cm altura.	12,000	UN	17,00	204,00
87	Bandeja de Inox - Bandeja retangular em aço inox rasa, Dimensões aprox.: 30 cm de largura, 40 cm de comp. 2 cm de altura.	8,000	UN	30,00	240,00
88	BATEDEIRA DOMESTICA - Batedeira doméstica, batedores para massas leves em inox, e batedores para massas pesadas em aço inox; suporte do motor; tigela rotativa inclinada de 03 a 3,5 litros, em plástico; 3 a 5 velocidade; motor removível; alimentação 220 v.	2,000	UN	130,00	260,00
89	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA - Balança digital de alta Precisão e durabilidade, pesar de 1 g a 10 kg. Alimentação de pilha AA.	2,000	UN	39,00	78,00
90	Caçarola de aluminio 6,8 Lt. - Caçarola tipo hotel, em aluminio, c/ alças e tampa. Medidas aprox. 13 alt. x 26 diametro. Capacidade aprox. 6,8 lt, espessura de no minimo 2 mm.	4,000	UN	100,00	400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	Caçarola de alumínio 12 litros - Caçarola tipo Hotel, em alumínio, c/ou sem alças e tampa. Medidas aprox. 15 cm altura x 32 diâmetro. Capacidade aprox. 12 litros, espessura de no mínimo de 3 mm.	4,000	UN	140,00	560,00
92	Caçarola de alumínio de 2 lt. - Caçarola tipo Hotel, em alumínio, c/alças e tampa. Medidas aprox. 8 alt x 18 diâmetro,. Capacidade aprox. 2 lt, espessura de no mínimo 3 mm.	4,000	UN	60,00	240,00
93	Caneca de vidro - Caneca de vidro transparente, capacidade 300 ml, altura: 9,5 cm, Diâmetro da boca : 8,7 cm.	116,000	UN	17,00	1.972,00
94	CANECA INOX - Caneca em aço inox com alça, capacidade de 300ml, altura 7,5 cm e 8cm de diâmetro.	150,000	UN	14,00	2.100,00
95	Chaleira - Chaleira em alumínio ou inox com cabo de baquelite, com capacidade aprox. de 3 litros.	3,000	UN	60,00	180,00
96	Colher Polietileno - Colher confeccionada em Polietileno, cabo c/ aprox. e não inferior a 45 cm de comprimento. Material atóxico, avita a proliferação de fungos e bactérias, resiste até 160°C.	6,000	UN	30,00	180,00
97	Colher de sobremesa - Colher para sobremesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida.	128,000	UN	10,00	1.280,00
98	COLHER DE SOPA - Colher de sopa em aço inox, resistente, lisa polida.	48,000	UN	10,90	523,20
99	COLHER DE SERVIR - Colher de servir para arroz em aço inox, resistente, tamanho aproximado 25 cm.	2,000	UN	28,00	56,00
100	Concha de Inox - Concha para feijão em Inox, comp.aprox. e não inferior a 30 cm.	5,000	UN	20,00	100,00
101	Copo de Transição - Copo de Transição para bebe, com alças, capacidade de 150 ml, antivazamento, bico de silicone com tampa, livre de BPA.	60,000	UN	23,00	1.380,00
102	Espatula para Bolo - Espatula para bolo em aço inoxidável.	4,000	UN	16,00	64,00
103	ESCUMADEIRA - Escumadeira em aço inox, cabo liso, 32 cm, malha grossa.	2,000	UN	17,00	34,00
104	ESCORREDOR DE MACARRÃO - Escorredor de macarrão industrial 16 litros, 41 cm de diâmetro, 26 cm de altura.	1,000	UN	65,00	65,00
105	FACA DE SERRINHA - Faca de serrinha com lâmina de aço inox e cabo de polipropileno branco. Pacote com 3 Unidades.	20,000	PCT	15,00	300,00
106	Faca de mesa - Faca de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	98,000	UN	8,00	784,00
107	Faca para carne 6 - Faca para carne em aço inoxidável, 6 polegadas, cabo branco, profissional.	3,000	UN	70,00	210,00
108	Frigideira numero 32 - Frigideira hotel numero 32, em alumínio, com cabo de baquelite, com medidas aprox. de diametro 32 cm, espessura 3 mm, altura 7 cm , comprimento ate o cabo 55 cm.	2,000	UN	150,00	300,00
109	Forma para 12 pao de queijo - Forma para 12 Cupcakes/pao de queijo com acabamento antiaderente. medidas: 35x26,5 cm. Material de aço carbono com revestimento antiaderente, suporta até 230 °C.	20,000	UN	52,00	1.040,00
110	Garfo para Bolo - Garfo para Bolo, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	78,000	UN	7,45	581,10
111	GARFO DE MESA - Garfo de mesa em aço inox, resistente, tamanho mínimo 18 cm.	48,000	UN	13,50	648,00
112	Garrafa térmica 1,8 L. - Garrafa térmica com alça, acabamento em inox, 1,8 L, pressão, bico anti gotas.	8,000	UN	100,00	800,00
113	Jarra de plástico 1 L - Jarra de plástico com tampa, bico e alça, capacidade mínima 1 L.	6,000	UN	10,50	63,00
114	Jarra Platica de 4 Lt. - Jarra Platica com tampa, bico e alça, capacidade mínima de 4 Lt.	10,000	UN	23,00	230,00
115	Jarra de Platica e Medidora 1 L. - Jarra de Platica e Medidora, capacidade mínima de 1 L, para microondas.	4,000	UN	14,00	56,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	JARRA DE VIDRO 1L - Jarra de vidro 1 L Resistente de 1 Litro.	2,000	UN	49,00	98,00
117	Lixeira de Pedal para 50 lt. - Lixeira Plastica com acionamento de Pedal, com clara, capacidade de 50 lt.	9,000	UN	150,00	1.350,00
118	Luva Termica - Luva Termica alta temperatura, cano logo.	8,000	UN	17,00	136,00
119	LIQUIDIFICADOR USO DOMESTICO - Liquidificador, uso doméstico, capacidade de 2 litros; velocidade com pulsar; copo em plástico com tampa; lâmina de aço inox; sistema de trava de segurança; 220 V.	2,000	UN	170,00	340,00
120	Caixa Organizadora com Tampa, atóxico, capacidade 56,1 L. Dimensão: 56,4 x 38,5x37,1 cm - Caixa Organizadora com Tampa, atóxico, capacidade 56,1 L. Dimensão: 56,4 x 38,5x37,1 cm	10,000	UN	65,00	650,00
121	Caixa Organizadora com tampa, atóxico, capacidade minima 28,2L. Dimensões: aprox. 564 x 385 x 20 mm. - Caixa Organizadora com tampa, atóxico, capacidade minima 28,2L. Dimensões: aprox. 564 x 385 x 20 mm.	8,000	UN	40,00	320,00
122	Panela de Pressão. - Panela de Pressão de aluminio polido, capacidade 10 a 12 Litros. Haste e presilhas em aço: Fechamento seguro; cabo e asa em baquelite.	2,000	UN	400,00	800,00
123	Panela de 8 Litros - Panela com Tampa em aluminio batido, grosso, polido com pacacidade de 8 Litros, Medidas aprox. 32 cm de diamentro, 12,5 de altura.	3,000	UN	210,00	630,00
124	Pote de plastico de 3 Litros - Pote de plastico retangular/redondo, baixo, com tampa, atoxico, com no minimo de 3 Litros de capacidade.	16,000	UN	9,00	144,00
125	Pote plastico de 1 Litro - Pote plastico, com tampa, redondo, atóxico, com no minimo de 1 Litro de capacidade.	18,000	UN	5,00	90,00
126	POTE PORTA MANTIMENTOS - Conjunto de potes porta mantimento com 4 potes com tampa, livre de BPA. Volumes aproximados: 7,6 litros, 4,5 litros, 3,2 litros, 1,8 litros e 720 ml.	5,000	CJ	62,00	310,00
127	Prato Fundo Inox - Prato Fundo Inox, aprox. 21 cm de Diametro	84,000	UN	18,00	1.512,00
128	Prato Fundo de Vidro - Prato Fundo de Vidro transparente, 22 cm de diamentro.	84,000	UN	9,20	772,80
129	Pegador de macarrão - Pegador de macarrão/salada de inox, dentado, 28 cm aprox.	8,000	UN	10,50	84,00
130	Ralador com 4 faces - Ralador com 4 faces, em aço inoxidavel.	4,000	UN	31,00	124,00
131	Rolo de Massas polietileno - Rolo para abrir Massas em polietileno. Comprimento com o cabo 51 cm, largura 6,5 cm.	3,000	UN	170,00	510,00
132	Socador de jFeijão/aipim em polietileno - Socador de jFeijão/aipim em polietileno branco. Comprimento: 25 cm, diâmetro: 5 cm.	3,000	UN	85,00	255,00
133	Tabua de corte de polietilieno verde - Tabua de corte de polietilieno com medidas minimas de 28 x 18 cm. Cor verde	4,000	UN	66,00	264,00
134	TABUA POLIETILENO VERMELHA - Tábua de corte de polietileno, com medida mínima de 40 x 25 cm. Cor vermelha	4,000	UN	100,00	400,00
135	Tigela/bowl Inox - Tigela/bowl Inox em aço inox sem tampa, Diâmetro 16 cm, altura 5,5 cm.	36,000	UN	29,00	1.044,00

Total do Participante: 26.632,10

Total Geral: 567.082,10

Anitápolis, 07/03/2023

.....
ROGERIO HASSE
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

.....
Assinatura do Responsável